
 

 

Mattoni 1873 a.s. 

a 

KV Arena, s.r.o. 
 

a 
 

HC Energie Karlovy Vary s.r.o. 
 

a 
 

VK Karlovarsko 2014 s.r.o. 
 

a 
 

Florbal Vary, z.s. 
 

 
________________________________________________________ 

 

SMLOUVA O TITULÁRNÍM SPONZORSTVÍ 

 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KARLOVY VARY 2025 
 



 
2 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se následující smluvní strany: 
 
Mattoni 1873 a.s. 
se sídlem: Horova 1361/3, 360 01 Karlovy Vary 
IČ: 147 06 725 
DIČ: CZ14706725 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. B 71 
bankovní spojení: číslo účtu: xxxxxxxxx/xxxx vedený u xxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená Alessandro Angelo Maria Pasquale, předsedou správní rady 
(dále jako „Mattoni 1873“) 
 
KV Arena, s.r.o. 
se sídlem: Západní 1812/73, 360 01 Karlovy Vary 
IČ: 279 68 561 
DIČ: CZ27968561 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. C 19200 
bankovní spojení: číslo účtu   xxxxxxxxx/xxxx vedený u xxxxxxxxxxxxxxx. 
zastoupená Ing. Romanem Rokůskem, jednatelem společnosti 
(dále jako „KV Arena“) 
 
HC Energie Karlovy Vary s.r.o. 
se sídlem: Západní 1812/73, 360 01 Karlovy Vary  
IČ: 024 66 996 
DIČ: CZ02466996 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. C 29301 
bankovní spojení: číslo účtu: xxxxxxxxx/xxxx vedený u xxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená Ing. Danielem Tobolkou, Ph.D., jednatelem společnosti 
(dále jako „HC Energie“) 
 
VK Karlovarsko 2014 s.r.o. 
se sídlem: Vítězná 414/72, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 
IČ: 029 50 634 
DIČ: CZ02950634 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. C 29697 
bankovní spojení: číslo účtu: xxxxxxxxx/xxxx vedený u xxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená Jakubem Novotným, jednatelem společnosti 
(dále jako „VK Karlovarsko“) 
 
Florbal Vary, z.s. 
se sídlem: Západní 1781/69, 360 01 Karlovy Vary  
IČ: 265 18 571 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. L 3162 
bankovní spojení: číslo účtu: xxxxxxxxx/xxxx vedený u xxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupený Jaroslavem Vébrem, předsedou spolku 
(dále jako „Florbal Vary“) 
 
(společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě též jako „Smluvní strana“) 
 
 



 
3 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

(A) Mattoni 1873 je obchodní společností, s předmětem činnosti, jenž neodporuje účelu 
této smlouvy a má zájem propagovat a prezentovat svou obchodní společnost 
v prostorách Hlavní haly, Tréninkové haly, Haly pro míčové sporty, Bazénového 
centra a Atletického stadionu na jejich vnějším opláštění a to zejména při sportovních 
a kulturních akcích konaných v těchto halách za účelem podpory a propagace svého 
postavení na trhu, a dále za účelem zajištění zvýšení povědomí o společnosti                        
a zejména získání nových kontaktů a nových zákazníků pro jím prodávané produkty, 
a za tímto účelem chce finančně podporovat ostatní Smluvní strany této Smlouvy; 

(B) KV Arena je oprávněným uživatelem pozemku parc. č. 138/8 o výměře 16.173 m2, 
jehož součástí je stavební objekt „Výstavního, sportovně kulturního a kongresového 
centra v Karlových Varech“ č.p. 1812, který je rozdělen na „Hlavní halu“                                    
a „Tréninkovou halu“, pozemku parc. č. 125/103 o výměře 3.267 m2,, jehož součástí 
je stavební objekt „Hala pro míčové sporty“ č.p. 1821, pozemku parc. č. 136/15                  
o výměře 2.851 m2,, jehož součástí je stavební objekt „Bazénového centra“ č.p. 1816, 
a pozemku parc. č. 141/16 o výměře 32.991 m2,, jehož součástí je objekt „Atletického 
stadionu“ č.p. 1816, to vše v katastrálním území Tuhnice, obec Karlovy Vary, zapsané 
na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy 
Vary, přičemž KV Arena je obchodní společností podnikající, mimo jiné v oblasti 
reklamy a marketingu. KV Arena zajišťuje Reklamu svým obchodním partnerům 
zejména při pořádání sportovních a kulturních akcí konaných v areálu Hlavní haly, 
Tréninkové haly a Haly pro míčové sporty. 

(C) HC Energie je profesionální český klub ledního hokeje založený v roce 1932, který 
sídlí v Karlových Varech a hraje extraligu, nejvyšší soutěž českého hokeje (aktuální 
název Tipsport ELH). 

(D) VK Karlovarsko je profesionální český volejbalový klub založený v roce 2014, který 
sídlí v Karlových Varech a hraje extraligu, nejvyšší soutěž českého volejbalu. 

(E) Florbal Vary je český florbalový klub založený v roce 1997, který sídlí v Karlových 
Varech a hraje superligu, nejvyšší soutěž českého florbalu. 

(F) Smluvní strany jsou právnickými osobami řádně zapsanými v obchodním rejstříku 
s předměty činnosti, které odpovídají a neodporují účelu této smlouvy;  

(G) Pro potřebu této Smlouvy se termínem „Reklama“ rozumí oznámení, předvedení, či 
jiná prezentace loga, obchodního jména, služeb, výrobků nebo jiných přímých či 
nepřímých produktů podnikatelské činnosti společnosti Mattoni 1873, šířená 
komunikačnímu médii, či jakákoli jiná forma přesvědčovacího procesu, kterým budou 
hledáni a získáváni odběratelé služeb, výrobků nebo jiných přímých či nepřímých 
produktů podnikatelské činnosti společnosti Mattoni 1873. 

 

(H) Smluvní strany mají společný zájem na uzavření této smlouvy v níže uvedeném znění; 

(I) Rada města Karlovy Vary, jako příslušný orgán vlastníka Hlavní haly, Tréninkové haly 
a Haly pro míčové sporty, Statutárního města Karlovy Vary, schválila uzavření této 
smlouvy na svém jednání konaném dne 29. 04. 2025. 



 
4 

 
 

dohodly se Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“), na 

uzavření této 
 

SMLOUVY O TITULÁRNÍM SPONZORSTVÍ 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

 

1. Předmět Smlouvy 
 
KV Arena, HC Energie, VK Karlovarsko a Florbal Vary se touto Smlouvou zavazují provádět 
pro Klienta po dobu trvání této Smlouvy Reklamu v rozsahu a způsobem uvedeným touto 
Smlouvou, a Mattoni 1873 se za to zavazuje zaplatit sjednanou odměnu. 
 

 

2. Náklady na reklamní označení 

Náklady na reklamní označení Hlavní haly, Tréninkové haly,  Haly míčových sportů,  
Bazénového centra a Atletického stadionu bude ve výši xxx% (až do výše xxxxxxxxx,- Kč) 
hradit Mattoni 1873, ve výši  xxx% KV Arena, ve výši  xxx% HC Energie, ve výši xxx% VK 
Karlovarsko a ve výši xxx% Florbal Vary. Ve stejném poměru budou smluvní strany hradit 
náklady na odstranění reklamního označení po ukončení Smlouvy. Náklady na reklamní 
označení musí být vždy odsouhlaseny všemi Smluvními stranami.  

 

3. Povinnosti KV Areny 
 

3.1. KV Arena se zavazuje: 
a) po dobu trvání Smlouvy pro Hlavní halu, Tréninkovou halu, Halu míčových 

sportů, Bazénové centrum a Atletický stadion používat oficiální názvy, 
značku/logo „Mattoni Arena“, „Mattoni Arena – Bauer tréninková hala“, Mattoni 
Arena - Hala míčových sportů“, „Mattoni Arena - Bazénové centrum“ a „Mattoni 
Arena - Atletický stadion“; 

b) po dobu trvání Smlouvy poskytovat Mattoni 1873 právo používat pro Hlavní 
halu, Tréninkovou halu, Halu míčových sportů, Bazénové centrum a Atletický 
stadion oficiální název, značku/logo „Mattoni Arena“; 

c) po dobu trvání Smlouvy poskytovat Mattoni 1873 právo používat oficiální 
název, značku/ logo „Mattoni Arena“ v rámci reklamní, sponzorské a propagační 
komunikace v televizním vysílání, online sítích, v tisku i v outdoorové reklamě 
a na obalech produktů Mattoni 1873; 

d) na náklady rozdělené mezi smluvní strany dle čl. 2. této Smlouvy zajistit výrobu 
a dodání všech reklamních bannerů, reklamních spotů a další reklamních 
předmětů, včetně grafického označení pláště Hlavní haly, Tréninkové haly, Haly 
pro Míčové sporty, Bazénového centra a Atletického stadionu, a to ve lhůtě 30 
dní od podpisu této Smlouvy, kdy podoba a rozsah reklamního označení (včetně 



 
5 

grafické podoby loga Mattoni 1873) tvoří  přílohu č. 1 této Smlouvy, a jejich 
případné změny lze provést po předchozím informování Smluvních stran. 
Grafické návrhy uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy jsou pouze ilustrativní. 
Konečná velikost brandingu, způsob provedení (polep či konstrukční desky 
ukotvené na fasádě), výběr materiálů k jejich zhotovení a jejich přesné umístění, 
jakož i náklady na jejich provedení, budou mezi Smluvními stranami dohodnuty 
v průběhu jejich realizace; 

e) na náklady rozdělené mezi smluvní strany dle čl. 2. této Smlouvy zajistit též 
instalaci grafického označení pláště Hlavní haly, Tréninkové haly, Haly pro 
míčové sporty, Bazénového centra a Atletického stadionu, a to ve lhůtě 45 dní 
od podpisu této Smlouvy, kdy způsob instalace tohoto označení podléhá 
předchozímu souhlasu KV Areny (a v případě eventuálně požadovaných 
stavebních úprav též souhlasu či povolení příslušného stavebního úřadu).  

f) na náklady rozdělené mezi smluvní strany dle čl. 2. této Smlouvy zajistit též 
odstranění grafického označení pláště Hlavní haly, Tréninkové haly, Haly pro 
míčové sporty, Bazénového centra a Atletického stadionu, a to ve lhůtě 30 dní 
od ukončení této Smlouvy, kdy způsob odstranění tohoto označení podléhá 
předchozímu souhlasu KV Areny, a musí být provedeno tak, aby byl vnější plášť 
budov uveden po odstranění grafického označení do původního stavu, tedy 
zejména včetně odstranění barevné odlišnosti mezi plochami pláště, na které se 
nacházelo grafické označení; 

g) na náklady rozdělené mezi smluvní strany dle čl. 2. této Smlouvy zajistit 
odstranění vad či poškození svých reklamních polepů, bannerů, grafického 
označení pláště Hlavní haly, Tréninkové haly, Haly pro míčové sporty, 
Bazénového centra a Atletického stadionu, a jiných reklamních prostředků 
umístěných uvnitř či na povrchu těchto budov na základě této Smlouvy, a to ve 
lhůtě do 10 dní ode dne jejich oznámení; 

h) umožnit provedení nového grafického označení Hlavní haly, Tréninkové haly,  
Haly míčových sportů, Bazénového centra a Atletického stadionu tedy zejména 
na vnějším plášti Hlavní haly, Tréninkové Haly, Haly míčových sportů,  
Bazénového centra a Atletického stadionu, a to v podobě a rozsahu dle přílohy 
č. 1 této Smlouvy, kdy místa k umístění grafického označení jsou viditelná na 
fotografiích v této příloze; 

i) strpět umístění grafického označení Hlavní haly, Tréninkové haly, Haly 
míčových sportů, Bazénového centra a Atletického stadionu po celou dobu 
trvání Smlouvy a umožnit Mattoni 1873 jeho opravy v případě poškození či 
opotřebení. Opravy grafického označení budou realizovány vždy 
prostřednictvím KV Arena, aby nedocházelo k nevhodným zásahům do 
technické infrastruktury KV Arena a jednotlivých objektů; 

j) učinit veškeré objektivně požadovatelné kroky směřujících k tomu, aby všechny 
třetí strany pořádající sportovní a kulturní akce v Hlavní, Tréninkové hale, Hale 
míčových sportů, v Bazénovém centru a Atletickém stadionu, na reklamních           
a tiskových materiálech, týkajících se akcí konaných v Hlavní, Tréninkové hale, 
Hale míčových sportů, Bazénovém centru a Atletickém stadionu, a to zejména 
na vstupenkách, plakátech k akcím, reklamních spotech apod. bylo uvedeno či 
zmíněno logo a název „Mattoni Arena“.  

k) umístit na svých webových stránkách prolink na webové stránky Mattoni 1873; 
l) umístit na svých webových stránkách logo Mattoni 1873; 



 
6 

m) poskytnout 1x skybox č. xxx zdarma (pouze nájemné bez ceny vstupenek – cena 
vstupenky je vždy nejlevnější možná prodávaná promotérem na konkrétní akci) 
v Hlavní hale na všechny kulturní a sportovní akce pořádané KV Arenou na 
každou akci, vyjma hokejových zápasů HC Energie; 

n) umožnit maximálně xxx za jeden kalendářní rok bezplatné pořádání 
samostatných akcí Mattoni 1873 v Hlavní hale, ať již v sportovních, kulturních 
nebo konferenčních; 

o) zajistit možnost plnění a naplnění xxxxxxxxxx smlouvy č. xxxxxxxxxx uzavřené 
dne xx. xx. xxxx mezi obchodní společností  xxxxxxxxxx a podnájemcem KV 
Areny, zajišťujícím pro KV Arenu gastroprovozy. Gastroprovozy KV Arena se 
rozumí prodejní místa ve třetím patře Hlavní haly, kavárna s barem 
v Bazénovém centru, bufet s občerstvením v Hale míčových sportů, venkovní 
stánky u Tréninkové haly a Bazénového centra, Pizzeria U Arény, s výjimkou 
restaurantu v 5. patře a skyboxů; 

p) zajistit, aby v případě změny smluvního partnera KV Areny pro zajištění 
gastroprovozů, bylo vyvinuto ze strany KV Arena maximální úsilí k tomu, aby 
Mattoni 1873 měla příležitost i s takto změněným partnerem pokračovat ve 
spolupráci na bázi prémiové nabídky jejích produktů v gastroprovozech KV 
Arena;   

q) vyvinout maximální úsilí ke změně označení na dopravním značení v Karlových 
Varech ze současného KV Arena na Mattoni Arena a vyvinou maximální úsilí ke 
změně označení současných zastávek městské hromadné dopravy na ulicích 
Západní a Plzeňské ze současného KV Arena na Mattoni Arena 

 
 

 
4. Povinnosti HC Energie 

 
4.1. HC Energie se zavazuje: 

Tvrdé plochy Hlavní hala: 
a) zajistit Mattoni 1873 reklamní plochu na hrazení kolem ledové plochy 

(mantinelu) v záběru TV za účelem propagace loga Mattoni 1873, přičemž 
náklady na výrobu, instalaci a údržbu reklamního nosiče hradí HC Energie,              
a v případě změny grafiky náklady hradí v plné výši Mattoni 1873. Celkový 
rozměr plochy činí: 0,91 x 2m (výška x šířka); 

b) poskytnout Mattoni 1873 reklamní plochu na ledové ploše – celý kruh pro 
vhazování v útočném pásmu domácího týmu - reklamní plocha o rozměru cca 
60m2, udržovat logo v  dobré viditelnosti, přičemž náklady na výrobu, instalaci 
a údržbu hradí HC Energie; 

c) zajistit Mattoni 1873 reklamní plochu na střídačce domácího týmu – 2ks                    
o rozměru každá 25cm výška x 80cm šířka; 

d) zajistit Mattoni 1873 prezentaci loga na nekonečném pásu (10 x 0,2m) - 10 
metrů na každé straně hřiště. 
 

Tvrdé plochy Tréninková hala: 
e) zajistit Mattoni 1873 reklamní plochu na hrazení kolem ledové plochy 

(mantinelu) v Tréninkové hale za účelem propagace loga Mattoni 1873, přičemž 
náklady na výrobu, instalaci a údržbu reklamního nosiče hradí HC Energie, a v 



 
7 

případě změny grafiky náklady hradí v plné výši Mattoni 1873. Celkový rozměr 
plochy činí: 0,91 x 4m (výška x šířka); 

f) poskytnout Mattoni 1873 reklamní plochu na ledové ploše u modré čáry                   
– v obranném pásmu domácího týmu - reklamní plocha o rozměru cca 9m2, 
udržovat logo v dobré viditelnosti, přičemž náklady na výrobu, instalaci                     
a údržbu hradí HC Energie; 

g) zajistit propagaci Mattoni 1873  na reklamní plachtě v Tréninkové hale. Rozměr 
plachty je 680 x 440 cm a plachta bude umístěna na dřevěném obložení 
Tréninkové haly v přímém výhledu z restaurace. 
 

Ostatní + kostka: 
h) zajistit samostatnou prezentaci loga Mattoni 1873 na elektronickém prstenci 

min. 5x za utkání o délce do 10 sekund; 
i) zajistit prezentaci loga Mattoni 1873  na multimediální kostce nad ledovou 

plochou min. 2x za utkání o délce do 10 sekund v tzv. smyčce hlavních partnerů 
HC Energie (v rozbruslení a přestávkách mezi třetinami); 

j) zajistit umístění loga Mattoni 1873 na banneru hlavních partnerů HC Energie ve 
VIP restauraci Hlavní haly pro příslušnou sezónu; 

k) zajistit Mattoni 1873 umístění loga na banneru hlavních partnerů ve vstupním 
vestibulu Hlavní haly, tzn. v hlavním diváckém vstupu pro fanoušky a diváky 
utkání, pro příslušnou sezónu; 

l) zajistit prezentaci loga Mattoni 1873 a produktů Mattoni 1873 během všech 
tiskových konferencí pořádaných HC Energií, formou umístění loga Mattoni 
1873  a produktů Mattoni 1873 v záběru TV kamer a na banneru hlavních 
partnerů HC Energie; 

m) umístit logo Mattoni 1873 na titulní straně internetových stránek HC Energie 
www.hokejkv.cz v sekci Hlavní partneři HC Energie, a v sekci Podpora mládeže; 

n) zajistit prezentaci loga Mattoni 1873 v tzv. mix zóně na banneru hlavních 
partnerů HC Energie, tj. v prostoru mezi hráčskými šatnami, určeném pro TV 
rozhovory s hráči; 

o) zajistit prezentaci loga Mattoni 1873 min. 1x za sezónu na LED obrazovkách 
v centru statutárního města Karlovy Vary (T.G.M. a u OC Varyáda), formou 
poděkování partnerům HC Energie po sezóně; 

p) zajistit prezentaci loga Mattoni 1873 na min. 2 billboardech s rozpisem utkání, 
které jsou umístěny na frekventovaných místech v Karlových Varech – aktuálně 
na hlavní přístupové cestě k Hlavní a Tréninkové hale pro pěší od centra města, 
u parkoviště OC Varyáda a u příjezdu do OC Fontána (Tesco KV); 

q) umožnit Mattoni 1873 umístit svůj reklamní stojan (roll-up nebo podobný) na 
Hlavní i Tréninkovou halu při soutěžních utkáních mládežnických kategorií; 

r) zajistit prezentaci Mattoni 1873 na všech oficiálních akcích HC Energie po dobu 
trvání Smlouvy (např. Setkání partnerů HC Energie, Setkání s fanoušky, 
Autogramiáda A-týmu, apod.), pokud bude tyto akce pořádat; 

s) poskytnout 1x skybox č. xxx xxxxxxxxxx, včetně xxxxxxxxxx či xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx na  hokejové zápasy HC Energie a na všechny kulturní a sportovní 
akce pořádané HC Energií, a to na každou akci, přičemž minimálně x vstupů 
bude v kategorii Gold a zbývající v kategorii VIP; 

t) poskytnout x parkovacích míst v garážích v objektu Hlavní haly pro parkování 
osobních motorových vozidel a k nim odpovídající vstupní kartu či kód; 



 
8 

u) předávat Mattoni 1873 volné vstupenky do hlediště I. kategorie, a to v počtu x 
ks na každé utkání Extraligy ledního hokeje hrané v Hlavní hale, v případě 
zájmu Mattoni 1873 i na přípravná utkání před sezónou; 

v) poskytnout Mattoni 1873 možnost využít pro své účely 1 x 2 hodiny (včetně 
úpravy ledu, tj. 1,5 hodiny čistého času pro bruslení) ledové plochy v Hlavní hale 
měsíčně, v období září až březen, po dobu platnosti Smlouvy, v případě, že to 
umožní aktuální epidemiologická opatření. Přesné termíny si obě strany 
odsouhlasí písemně min. 14 kalendářních dnů před konáním; 

w) poskytnout Mattoni 1873 možnost využít pro své účely 1 x za čtvrtletí na                   
2 hodiny (včetně úpravy ledu, tj. 1,5 hodiny čistého času pro bruslení) ledové 
plochy v Tréninkové hale, v období září až březen, po dobu platnosti Smlouvy, 
v případě, že to umožní aktuální epidemiologická opatření. Přesné termíny si 
obě strany odsouhlasí písemně min. 14 kalendářních dnů před konáním; 

x) poskytnout Mattoni 1873 možnost využít pro své účely konferenční místnost 
v Hlavní/Tréninkové hale pro 30 osob (učebna nebo zasedací místnost HC 
Energie), a to 3x v každé sezóně po dobu platnosti Smlouvy; 

y) umožnit Mattoni 1873 používat titul „Hlavní partner klubu HC Energie Karlovy 
Vary“ a „Partner mládežnických týmů HC Energie Karlovy Vary“, či spojení 
významově podobná; 

z) vyhotovit do třiceti (30) dnů po uplynutí platnosti Smlouvy a Mattoni 1873 
dodat vhodným způsobem zpracovanou fotodokumentaci plnění. 

aa) poskytnout Mattoni 1873 reklamní plochu na ledové ploše u modré čáry                    
– v obranném pásmu domácího týmu - reklamní plocha o rozměru cca 9m2, 
udržovat logo v dobré viditelnosti, přičemž náklady na výrobu, instalaci                     
a údržbu hradí HC Energie; 

bb) učinit veškeré objektivně požadovatelné kroky směřujících k tomu, aby všechny 
třetí strany podílející se na organizaci a propagaci zápasů HC Energie v nejvyšší 
profesionální soutěži ledního hokeje, jakož i třetí osoby podílející se na 
pořizování zvukových a obrazových záznamů, na šíření rozhlasového                            
a televizního vysílání zápasů a na šíření a sdílení zápasů v rámci internetu                 
a sociálních sítích (poskytování informačních služeb), na reklamních                            
a tiskových materiálech, týkajících se konaných zápasů, a to zejména na 
vstupenkách, plakátech k akcím, reklamních spotech uváděly či zmiňovaly logo 
a název „Mattoni Arena“ a to zejména v souvislosti s identifikací místa konání 
zápasů nejvyšší profesionální soutěže ledního hokeje; 

cc) HC Energie poskytne po dohodě s Mattoni 1873 hráče profesionálního týmu       
(A tým) ledního hokeje pro propagaci a marketingovým aktivitám Mattoni 1873, 
přičemž prohlašuje, že smlouvy uzavřené s hráči takové využití umožňující             
a nedojde k porušení práv duševního vlastnictví ani hráčů, ani třetích osob. Dále 
HC Energie le výslovně prohlašuje, že poskytované oprávnění k využití hráčů 
jsou poskytována v rámci plnění dle této Smlouvy a  že hráčům, ani HC Energie 
nenáleží žádné zvláštní odměna v této souvislosti;  

dd) zajistit možnost plnění a naplnění xxxxxxxxxx smlouvy č. xxxxxxxxxx uzavřené 
dne xx. xx. xxxx mezi obchodní společností xxxxxxxxxx a smluvním partnerem 
HC Energie, zajišťujícím pro HC Energii gastroprovoz restaurantu a catering do 
skyboxů, s tím, že HC Energie vyvine maximální úsilí, aby smluvní partner 
prohloubil spolupráci s Mattoni 1873; 

ee) zajistit, aby v případě změny smluvního partnera HC Energie pro zajištění 
gastroprovozu restaurantu a cateringu skyboxů, bylo vyvinuto ze strany HC 



 
9 

Energie maximální úsilí k tomu, aby Mattoni 1873 měla příležitost i s takto 
změněným partnerem pokračovat ve spolupráci na bázi prémiové nabídky 
jejích produktů v restaurantu a ve skyboxech.  

 

 

5. Povinnosti VK Karlovarsko 
 

5.1. VK Karlovarsko se zavazuje: 
a) zajistit prezentaci loga Mattoni 1873 na dresech hráčů VK Karlovarsko; 
b) zajistit prezentaci loga Mattoni 1873 v druhé řadě banneru layoutu (zábradlí) 

v Hale pro míčové sporty; 
c) zajistit prezentaci loga Mattoni 1873 na zdi na velké plachtě v Hale míčových 

sportů; 
d) zajistit prezentaci loga Mattoni 1873 v injektážích a sponzorských vzkazech ve 

streamu na Volej TV; 
e) zajistit prezentaci loga Mattoni 1873 v rámci reklamních spotů s hráči VK 

Karlovarsko na LED TV v Hale míčových sportů a na sociálních sítích VK 
Karlovarsko; 

f) nadále pokračovat v plnění samostatné reklamní smlouvy s Mattoni 1873, tedy 
nadále poskytovat volné vstupenky na zápasy VK Karlovarsko, logo Mattoni 
1873 na tiskovinách, na banneru kolem hřiště v Hale míčových sportů, na bac 
dropu, na internetových stránkách VK Karlovarsko a v plnění dalších povinností 
dle této samostatné reklamní smlouvy. 
 

 

6. Povinnosti Florbal Vary 
 

6.1. Florbal Vary se zavazuje: 
a) zajistit umístění loga Mattoni 1873  a pravidelná prezentace Mattoni 1873  na 

webových stránkách klubu www.florbalvary.cz; 
b) zajistit pravidelnou prezentaci Mattoni 1873  na sociálních sítích klubu 

(Facebook, Instagram); 
c) zajistit prezentaci Mattoni 1873 na reklamních tiskovinách Florbal Vary 

(plakáty, letáky, bulletiny aj.); 
d) zajistit prezentaci Mattoni 1873  během stream přenosu domácích zápasů 

Florbal Vary (pravidelné využití platformy CESKYFLORBAL.TV a minimálně 2x 
ročně SPORTY TV, resp. ČT) 

e) zajistit prezentaci Mattoni 1873 na domácích utkáních klubu na LED 
obrazovkách v Hale míčových sportů; 

f) zajistit prezentaci Mattoni 1873 na digitálních mantinelech (perimetrech) 
během domácích utkáních klubu v Hale míčových sportů; 

g) zajistit prezentaci Mattoni 1873 na mantinelech během domácích utkáních 
klubu a zápasů všech mládežnických a dětských kategorií v Hale míčových 

sportů; 
h) zajistit umístění loga Mattoni 1873 na dresy A – týmu, mládežnických a dětských 

kategorií (více než 400 dresů chlapců a děvčat) - od sezóny 2025/26; 



 
10 

i) zajistit prezentaci Mattoni 1873 na reklamních plochách na domácích utkáních 
klubu (banner roll – up, velkoplošný závěsný banner) v Hale míčových sportů; 

j) zajistit video a foto prezentace Mattoni 1873 na oficiálních kanálech Českého 
florbalu. 

 
 

 
7. Společné povinnosti  

KV Areny, HC Energie, VK Karlovarska a Florbalu Karlovy Vary 
 

7.1. KV Arena, HC Energie, VK Karlovarsko a Florbal Vary se touto Smlouvou 
zavazují:  
a) podle svých nejlepších schopností a možností provést Reklamu pro Mattoni 

1873 takovým způsobem, který bude pro Mattoni 1873 při dodržení všech 
ustanovení této Smlouvy znamenat co největší zviditelnění Mattoni 1873 
v rámci konání sportovních a kulturních akcí pořádaných těmito Smluvními 
stranami, a která bude v souladu s předmětem činnosti klienta a s jeho zájmy        
a pokyny 

b) dbát na vhodnou a přesnou prezentaci obchodní firmy a označení Mattoni 1873 
dle charakteru této Smlouvy a v této souvislosti se zavazují jej průběžně 
informovat o jednání s dalšími partnery pro umístění jeho reklamního označení 
na událostech, které jsou předmětem této Smlouvy 

c) zajistit provádění Reklamy dle této Smlouvy nejpozději do 10 dnů od uzavření 
této Smlouvy, a při způsobu Reklamy, který vyžaduje dodání reklamních 
bannerů, předmětů, log, spotů, podkladů a návrhů, ze strany Mattoni 1873, 
nejpozději do 30 dnů od jejich dodání ze strany Mattoni 1873. 
 

 
 

8. Povinnosti Mattoni 1873 
 

8.1. Mattoni 1873 se zavazuje: 
 

a) za provedení reklamy zaplatit ostatním Smluvním stranám odměnu sjednanou 
v čl. IX. této Smlouvy; 

b) nepropagovat na svých reklamních materiálech ani při provádění Reklamy dle 
této Smlouvy předměty a služby, jejichž propagace odporuje právním 
předpisům či dobrým mravům. 

c) spolupůsobit při plnění dle této Smlouvy, a to zejména včas se vyjadřovat                 
k reklamním prostředkům vytvořeným, navrhovaným, či prováděným 
ostatními Smluvními stranami.  

d) spolupracovat s KV Arena na opravách grafického označení Hlavní haly, 
Tréninkové haly, Haly míčových sportů, Bazénového centra a Atletického 
stadionu po celou dobu trvání Smlouvy a podílet se na nákladech takových 
oprav 50% účelně vynaložených nákladů. Náklady na opravy budou mezi KV 
Arena a Mattoni 1873 vždy předem odsouhlaseny.  

e) poskytovat HC Energie, VK Karlovarské a Florbal Vary produktové plnění 
spočívající v dodání produktů z produktového portfolia Mattoni 1873, a to vždy 
dle samostatných dohod o složení a rozsahu s HC Energie, VK Karlovarsko                



 
11 

a Florbal Karlovy Vary, přičemž toto produktové plnění bude vždy dohodnuto 
na jeden ročník příslušné sportovní sezóny a jeho hodnota bude určena dle 
prodejního ceníku Mattoni 1873 platnému k 1. lednu příslušného roku, v němž 
je konkrétní sezóna zahájena. Maximální hodnota produktového plnění pro HC 
Energie na jednu sportovní sezónu činí xxxxxxxxx,- Kč bez daně z přidané 
hodnoty, maximální hodnota produktového plnění pro VK Karlovarsko na jednu 
sportovní sezónu činí xxxxxxxxx,- Kč bez daně z přidané hodnoty a maximální 
hodnota produktového plnění pro Florbal Vary na jednu sportovní sezónu činí 
xxxxxxxxx,-Kč bez daně z přidané hodnoty. Poskytnuté produktové plnění 
představuje protihodnotu poskytnutého reklamního plnění od HC Energie, VK 
Karlovarsko a Florbal Vary.  
 
  

 

9. Sponzorství - Odměna za Reklamu 

9.1. Výše Odměny 

9.1.1. Za provedení Reklamy dle této Smlouvy Mattoni 1873 uhradí KV Areně za každých 
12 měsíců trvání této Smlouvy odměnu ve výši xxxxxxxxx,-Kč (slovy: 
xxxxxxxxxxxxxxx korun českých) plus příslušné DPH. Bude-li tato Smlouva 
ukončena v průběhu započaté 12 měsíční doby je Mattoni 1873 povinna platit pouze 
poměrnou část sjednané odměny. 

9.1.2. Za provedení Reklamy dle této Smlouvy Mattoni 1873 uhradí HC Energii za každých 
12 měsíců trvání této Smlouvy odměnu ve výši xxxxxxxxx,-Kč (slovy: 
xxxxxxxxxxxxxxx korun českých) plus příslušné DPH. Bude-li tato Smlouva 
ukončena v průběhu započaté 12 měsíční doby je Mattoni 1873 povinna platit pouze 
poměrnou část sjednané odměny. 

V případě naplnění následujících podmínek se Mattoni 1873 zavazuje HC Energii 
uhradit následující peněžní bonusy: 

a) při průměrné návštěvnosti na základní část Extraligy nad 3900 osob (70% 
kapacita - xxxxxxxxx,- Kč   

b) postup do Play off  Extraligy  - xxxxxxxxx,- Kč  
c) postup do ¼ finále Extraligy  - xxxxxxxxx,- Kč  
d) postup do ½ finále Extraligy  - xxxxxxxxx,- Kč  
e) postup do finále Extraligy  - xxxxxxxxx,- Kč.  

 
Pro vyloučení pochybností se ujednává, že peněžní bonusy uvedené pod písmeny     
b) až e) se nesčítají a budou vypláceny pouze za dosažení nejvyššího stupně postupu 
v rámci nejvyšší profesionální soutěže ledního hokeje. Bonus pod písmenem                 
a) a jeden další bonus pod písmeny b) až e) se mohou sčítat v souladu se splněním 
pro výplatu bonusů dohodnutých podmínek.  
 
Průměrná návštěvnost bude dokládána vždy po skončení základní části Extraligy ze 
strany HC Energie, a to výstupem z elektronické evidence čtecích zařízení                           
a turniketů v objektu Mattoni Arena, přičemž se může jednat i o výstupy 
z elektronické evidence dodavatelů Ticketportal nebo Enigoo v závislosti na tom, 



 
12 

kdo bude poskytovatelem evidence návštěvnosti a prodeje vstupenek pro HC 
Energie.  
 
V případě, že HC Energie nebude účastníkem nejvyšší soutěže v ledním hokeji 
v České republice, aktuálně s názvem Tipsport ELH, a bude pouze účastníkem druhé 
nejvyšší soutěže, aktuálně s názvem Chance Liga (1. česká hokejová liga), pak se 
odměna za realizaci Reklamy uvedená v čl. 9.1.2. této Smlouvy snižuje o xxx% pro 
těch 12 měsíců trvání této Smlouvy, v nichž HC Energie nebude ve více než polovině 
účastníkem nejvyšší soutěže v ledním hokeji v České republice. 

 

9.1.3. Za provedení Reklamy dle této Smlouvy Mattoni 1873 uhradí VK Karlovarsku za 
každých 12 měsíců trvání této Smlouvy odměnu ve výši xxxxxxxxx,-Kč (slovy: 
xxxxxxxxxxxxxxx korun českých) plus příslušné DPH. Bude-li tato Smlouva 
ukončena v průběhu započaté 12 měsíční doby je Mattoni 1873 povinna platit pouze 
poměrnou část sjednané odměny. 

 
9.1.4. Za provedení Reklamy dle této Smlouvy Mattoni 1873 uhradí Florbalu Vary za 

každých 12 měsíců trvání této Smlouvy odměnu ve výši xxxxxxxxx,-Kč (slovy: 
xxxxxxxxxxxxxxx korun českých) plus příslušné DPH. Bude-li tato Smlouva 
ukončena v průběhu započaté 12 měsíční doby je Mattoni 1873 povinna platit pouze 
poměrnou část sjednané odměny. 

9.2. Nárůst Odměny 
 

V případě prodloužení doby určité o dva roky, ve smyslu ustanovení čl. 12. odst. 
12.1., se Odměny navyšují o xxx%. Toto navýšení se netýká bonusů za splnění 
podmínek uvedených v čl. 9. odst. 9.1.2. Smlouvy. 

 

9.3. Splatnost Odměny 
 

9.3.1. Mattoni 1873 je povinna hradit Odměnu ve čtvrtletních pravidelných platbách na 
základě daňových dokladů vystavených příslušnými Smluvními stranami.  
 

9.3.2. Datem zdanitelného plnění je vždy poslední den příslušného kalendářního čtvrtletí. 
Splatnost vystaveného daňového dokladu bude vždy 60 dnů ode dne jeho vystavení. 

 
9.3.3. Daňový doklad dle tohoto článku Smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti 

daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
9.3.4. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je 

Mattoni 1873 oprávněna daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti 
příslušné Smluvní straně. Příslušná Smluvní strana je povinna takový daňový doklad 
opravit. V takovém případě Mattoni 1873 není v prodlení se zaplacením fakturované 
částky.   

 
 
 
 



 
13 

9.4. Způsob úhrady Odměny 
 

9.4.1. Smluvní strany se dohodly, že Odměna bude hrazena Mattoni 1873 bezhotovostním 
převodem na účet ostatních Smluvních stran uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to 
pod variabilním symbolem uvedeným na každém vystaveném daňovém dokladu. 

 
9.4.2. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně rozhodnout o změně svého 

bankovního spojení určeného pro placení Odměny. Takováto změna je vůči ostatním 
Smluvním stranám účinná uplynutím 30-ti denní lhůty ode dne, kdy byla změna 
bankovního spojení písemnou formou oznámena příslušné Smluvní straně. 

 

9.5. Snížení odměny 
 
V případě, že KV Arena, HC Energie, VK Karlovarsko a/nebo Florbal Vary nebude 
Reklamu poskytovat v souladu a v rozsahu dle této Smlouvy, a neodstraní-li toto své 
pochybení ani v náhradní lhůtě v trvání, minimálně 30 dnů, od doručení písemné 
výzvy zaslané Mattoni 1873 Smluvní straně, která neposkytuje Reklamu řádně, 
s uvedením konkrétní požadované nápravy, má Mattoni 1873 právo požadovat 
poměrné snížení Odměny za Reklamu za období, kdy Reklama dle této Smlouvy 
nebyla poskytována řádně.  
 
 

 

10. Exkluzivita a její zajištění 
 

10.1. KV Arena, HC Energie, VK Karlovarsko a Florbal Vary se zavazují, že po dobu 
platnosti a účinnosti této Smlouvy sami, ani prostřednictvím třetích osob bez 
předchozího písemného souhlasu Mattoni 1873: 
a) nezahájí jednání a ani se nebudou účastnit jednání (včetně poskytování 

jakýchkoli informací za tímto účelem) s jakýmkoli výrobcem či distributorem 
minerálních vod, balených nealkoholických nápojů, včetně nealkoholických piv,  
v České republice ohledně poskytování  Reklamy, na jejichž základě by takový 
přímý konkurent  Mattoni 1873 mohl získat informace o Mattoni 1873, jeho 
reklamních, marketingových, a zejména obchodních, aktivitách, či záměrech či 
jakoukoli jinou podstatnou informaci související s Reklamou dle Smlouvy; 

b) neuzavřou žádnou dohodu ani nepřevezmou jiný závazek, který by vedl či mohl 
vést k jakýmkoli ohrožením zájmům Mattoni 1873 v rámci realizace Reklamy dle 
této Smlouvy a ani nepodniknou jakékoli jiné kroky, které by vedly anebo mohly 
vést k takovým ohrožením či dokonce poškozením zájmů Mattoni 1873 ve vztahu 
k přímým konkurentům, jimiž jsou pro účely této Smlouvy zamýšleni výrobci           
a distributoři minerálních vod a nealkoholických balených nápojů, včetně 
výrobců a distributorů nealkoholických piv; 

c) neposkytnou shodné nebo obdobné plnění odpovídající Reklamě dle této 
Smlouvy jiným přímým konkurentům Mattoni 1873, jimiž jsou pro účely této 
Smlouvy zamýšleni výrobci a distributoři minerálních vod a nealkoholických 
balených nápojů, včetně výrobců a distributorů nealkoholických piv.   
 



 
14 

10.2. KV Arena, HC Energie, VK Karlovarsko a Florbal Vary se zavazují zajistit, aby 
omezení popsaná v ustanovení 10.1 této Smlouvy byla dodržena i ze strany jejich 
zaměstnanců, členů, event. třetích osob s nimi spolupracujících. 

 

10.3. KV Arena, HC Energie, VK Karlovarsko a Florbal Vary se každý samostatně  zavazují 
zaplatit Mattoni 1873 smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxx,- Kč v případě, že nebude 
respektovat své závazky uvedené v tomto článku 10.1. této Smlouvy pod písmeny    
a) a b) v jakémukoli okamžiku platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

 

10.4. KV Arena, HC Energie, VK Karlovarsko a Florbal Vary se zavazují vůči Mattoni 1873 
každý samostatně zaplatit Mattoni 1873 pokutu ve výši xxxxxxxxx,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinností dle článku 10.1. této Smlouvy. 

  

10.5. Celková výše smluvních pokut, k níž může KV Arena, HC Energie, VK Karlovarsko 
nebo Florbal Vary samostatně zavázán dle článku 10.1. této Smlouvy však 
nepřesáhne v žádném případě částku xxxxxxxxx,- Kč v případě HC Energie, částku 
xxxxxxxxx,- Kč v případě VK Karlovarsko a Florbal Vary a částku xxxxxxxxx,- Kč 
v případě KV Arena. 
  

10.6. Smluvní pokuta dle výše uvedených ustanovení je splatná v přiměřené lhůtě a na 
účet, jak budou tyto skutečnosti uvedeny v písemné výzvě Mattoni 1873 doručené 
KV Arena nebo HC Energii nebo VK Karlovarsku nebo Florbalu Vary.  

 

10.7. Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody ve 
výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu. 

 

 
 

11. Zajištění ostatních závazků ze Smlouvy 
 

11.1. Smluvní pokuty 
 

Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení dále uvedených povinností 
uvedených ve Smlouvě, oprávněná Smluvní strana vyzve povinnou Smluvní stranu 
ke zjednání nápravy, odstranění závadného stavu a plnění svých povinností. 
 
Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud povinná Smluvní strana nezjedná 
nápravu, neodstraní závadný stav, a nebude plnit své povinnosti do 30 dní ode dne 
doručení písemného oznámení Smluvní strany oprávněné, vzniká tímto Smluvní 
straně oprávněné, nárok na zaplacení níže uvedené smluvní pokuty, v souladu                
s ustanovením § 2048 a následujícího OBČZ, a je oprávněná ho požadovat po 
Smluvní straně povinné straně. 

 
11.2. Porušení povinností Mattoni 1873 

 
V případě, že Mattoni 1873 poruší povinnosti uvedené v článku 9. odst. 9.1. Smlouvy, 
je Mattoni 1873 povinna zaplatit za každý započatý den prodlení příslušné Smluvní 
straně smluvní pokutu ve výši xxx % (slovy: xxxxxxxxxxxxxxx) z dlužné Odměny. 

 



 
15 

11.3. Porušení povinností KV Areny 
 
V případě, že KV Arena poruší povinnosti uvedené v článku 3. odst.  3.1. Smlouvy, je 
povinna zaplatit Mattoni 1873 za každý započatý den prodlení, po uplynutí 14 dní 
ode dne doručení oznámení, s odstraněním závadného stavu smluvní pokutu ve výši 
xxx % (slovy: xxxxxxxxxxxxxxx) ze své Odměny. 

 
 
11.4. Porušení povinností HC Energie 

 
V případě, že HC Energie poruší povinnosti uvedené v článku 4. odst.  4.1. Smlouvy, 
je povinna zaplatit Mattoni 1873 za každý započatý den prodlení, po uplynutí 14 dní 
ode dne doručení oznámení, s odstraněním závadného stavu smluvní pokutu ve výši 
xxx % (slovy: xxxxxxxxxxxxxxx) ze své Odměny. 
 

11.5. Porušení povinností VK Karlovarska 
 
V případě, že VK Karlovarsko poruší povinnosti uvedené v článku 5. odst.  5.1. 
Smlouvy, je povinna zaplatit Mattoni 1873 za každý započatý den prodlení, po 
uplynutí 14 dní ode dne doručení oznámení, s odstraněním závadného stavu 
smluvní pokutu ve výši xxx % (slovy: xxxxxxxxxxxxxxx) ze své Odměny. 
 

11.6. Porušení povinností Florbalu Vary 
 
V případě, že Florbal Vary poruší povinnosti uvedené v článku 6. odst.  6.1. Smlouvy, 
je povinen zaplatit Mattoni 1873 za každý započatý den prodlení, po uplynutí 14 dní 
ode dne doručení oznámení, s odstraněním závadného stavu smluvní pokutu ve výši 
xxx % (slovy: xxxxxxxxxxxxxxx) ze své Odměny. 

 
11.7. Smluvní pokuta a škoda 

 
Smluvní pokutu dle Smlouvy hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne oprávněné Smluvní straně v této souvislosti škoda. 
 

11.8. Splatnost smluvní pokuty 
 

Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti dnů ode dne, kdy byla povinné Smluvní straně 
ze smluvní pokuty doručena písemná výzva oprávněné Smluvní strany ze smluvní 
pokuty, a to na účet oprávněné Smluvní strany ze smluvní pokuty, který je uveden 
ve výzvě k úhradě smluvní pokuty. 

 
 

12. Doba trvání Smlouvy a případy ukončení Smlouvy 
 

12.1. Doba trvání Smlouvy 
 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne 1. 7. 2025 do dne 30. 6. 2028. 
 



 
16 

Smluvní strany si sjednávají, že v případě, kdy nedojde ve lhůtě nejpozději do tří 
měsíců přede dnem ukončení této Smlouvy k oznámení kterékoliv ze Smluvních 
stran o nezájmu pokračovat ve smluvním vztahu, Smlouva se prodlužuje o další             
2 roky. 
 
V případě oznámení Mattoni 1873 o nezájmu pokračovat Smlouva končí ke dni 30. 
6. 2028. 
 
V případě oznámení kterékoliv další Smluvní strany končí pouze ustanovení 
Smlouvy vztahující se k této další Smluvní straně a zbytek Smlouvy zůstává účinný. 
 

12.2. Případy skončení nájmu 
 

12.2.1. Smlouva se jako celek ruší na základě: 
a) písemné dohody všech Smluvních stran; 
b) výpovědi Smlouvy ze strany Mattoni 1873 vůči všem ostatním Smluvním 

stranám; 
c) výpovědí Smlouvy ze strany KV Arena vůči Mattoni 1873. V takovém případě 

nelze poskytovat žádné plnění ostatním Smluvním stranám a Smlouva jako 
celek zaniká ke dni účinnosti výpovědi; 

d) odstoupením od Smlouvy ze strany Mattoni 1873, vůči všem ostatním 
Smluvním stranám; 

e) skutečnosti, že by HC Energie v budoucnosti nebyla účastníkem nejvyšší 
soutěže v ledním hokeji v České republice (aktuálně s názvem Tipsport EHL), 
ani druhé nejvyšší ligy ledního hokeje (aktuálně s názvem Chance LIGA).                   
V takovém případě končí Smlouva k poslednímu dni příslušného ročníku 
některé z výše uvedených profesionálních soutěží v ledním hokeji.  

 
12.2.2. Smlouva se částečně ruší na základě (dochází ke skončení pouze některých 

ustanovení Smlouvy, přičemž ostatní ustanovení Smlouvy jsou nadále účinná): 
a) písemné dohody jednotlivých Smluvních stran; 
b) výpovědi Smlouvy ze strany Mattoni 1873 vůči jednotlivé Smluvní straně; 
c) odstoupením od Smlouvy ze strany Mattoni 1873, vůči jednotlivé Smluvní 

straně; 
d) výpovědi Smlouvy ze strany, HC Energie, VK Karlovarska, Florbalu Vary vůči 

Mattoni 1873; 
e) odstoupením od Smlouvy ze strany, HC Energie, VK Karlovarska, Florbalu Vary 

vůči Mattoni 1873; 
 

12.3. Dohoda 
 

Smluvní strany v dohodě o skončení Smlouvy či v dohodě o skončení části Smlouvy 
upraví vypořádání vzájemných pohledávek a závazků ze Smlouvy. 

 
12.4. Výpověď Mattoni 1873 

 
Mattoni 1873 může Smlouvu kdykoli písemně vypovědět jako celek či pouze její část, 
a to i bez uvedení výpovědního důvodu. 
 



 
17 

12.5. Výpověď ostatních Smluvních stran 
 

12.5.1. KV Arena může Smlouvu kdykoli písemně vypovědět, a to i bez uvedení 
výpovědního důvodu. Takový výpověď znamená, že Smlouva zaniká jako celek           
a zanikají práva a povinnosti všech Smluvních stran bez výjimky. 
 

12.5.2. HC Energie, VK Karlovarsko a/nebo Florbal Vary mohou Smlouvu kdykoli písemně 
vypovědět, a to i bez uvedení výpovědního důvodu. Taková výpověď je účinná 
pouze ve vztahu k právům a povinnostem vypovídající Smluvní strany a nemá vliv 
na zbytek Smlouvy. 

 
12.6. Výpovědní lhůta a její počátek 

 
Výpovědní lhůta činí šest kalendářních měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci doručení výpovědi.  
 

12.7. Obecné případy odstoupení od Smlouvy 
 
Každá ze smluvních stran může odstoupit od Smlouvy v případech stanovených 
obecně závaznými právními předpisy nebo Smlouvou.  
 

12.8. Lhůta k odstoupení 
 
Nejpozději lze právo na odstoupení od Smlouvy uplatnit do dvanácti měsíců ode dne, 
kdy došlo k porušení Smlouvy, se kterým je dle Smlouvy spojena možnost 
odstoupení od Smlouvy. 
 

12.9. Účinnost odstoupení v obecných případech 
 
Odstoupení je účinné první den měsíce následujícího po měsíci doručení zprávy           
o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva ke dni 
účinnosti odstoupení ruší. 

 
12.10. Přechod práv ze Smlouvy 

 
V případě zániku kterékoli Smluvní strany nebo převodu či přechodu práv                         
a povinností kterékoliv Smluvní strany přechází Smlouva na právního nástupce 
zaniklé Smluvní strany.  
 

 
13. Společná ustanovení 

 
Pokud není v předchozích částech Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně 
příslušné články společných ustanovení. 

 

13.1. Pořadí úhrady 
 

Smluvní strany se dohodly, že pokud k datu příslušné splatnosti nebude ze strany 
Mattoni 1873 uhrazen jakýkoliv splatný závazek (dlužná částka) podle Smlouvy            



 
18 

v plné výši, bude každé následující peněžní plnění ze strany Mattoni 1873 použito 
ostatními Smluvními stranami k úhradě (a to i částečné) dlužné částky v pořadí 
podle rozhodnutí příslušné Smluvní strany, a to buď: 
a) k úhradě splatného úroku z prodlení, nebo 
b) k úhradě splatných smluvních sankcí, nebo 
c) k úhradě splatné Odměny či jiné jistiny pohledávky. 

 
13.2. Způsob úhrady Odměny a dalších plateb 

 
Pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, či s předstihem nejméně čtrnácti dnů sděleno 
povinné straně jinak (jiné bankovní spojení atd.), jsou veškeré platby Odměny, 
smluvních pokut a dalších plateb prováděny na účty Smluvních stran uvedené 
v označení Smluvních stran Smlouvy, a to v korunách českých. 

 
13.3. Okamžik splnění dluhu 

 
Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle Smlouvy (včetně 
úhrad Nájemného) jsou řádně a včas splněna, pokud byla příslušná částka připsána 
na účet oprávněné smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den lhůty její 
splatnosti. 

 
13.4. Řešení sporů 

 
13.4.1. Rozhodné právo 
 

Smlouva se řídí českým právem. 
 
13.4.2. Soudní řízení 
 

Smluvní strany se tímto dohodly, že vynaloží veškeré své úsilí, aby všechny spory 
vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní byly řešeny zásadně smírnou cestou. 
Smluvní strany se dále dohodly předat jakýkoliv spor nebo nárok plynoucí ze 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, který není vyřešen smírnou cestou, příslušnému 
soudu. 

 
13.5. Mlčenlivost 

 
Smluvní strany se zavazují, že během platnosti Smlouvy nezpřístupní žádné třetí 
straně jakékoliv informace, které byly v souvislosti s plněním dle Smlouvy 
poskytnuty mezi smluvními stranami a mají důvěrný charakter. Tato povinnost se 
však nevztahuje na: 
a) informace, na jejichž zpřístupnění se Smluvní strany dohodly; 
b) jakékoliv sdělení učiněné Smluvním stranám, zástupcům nebo zaměstnancům, 

jejichž znalost takovýchto informací je nezbytná k řádnému plnění Smlouvy; 
c) každou informaci, která byla dostupná veřejnosti se souhlasem Smluvní strany, 

od níž pochází, nebo se stala veřejným majetkem jinak než porušením Smlouvy 
přijímající stranou; 

d) každou informaci získanou přijímající Smluvní stranou od třetí strany bez 



 
19 

povinnosti mlčenlivosti; 
e) informace, které je Smluvní strana povinna poskytovat jako povinný veřejný 

subjekt veřejnosti na základě platné legislativy. 
 
13.6. Součinnost 

 
Smluvní strany se zavazují: 
a) vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které 

mohou mít vliv na plnění dle Smlouvy; 
b) vyvinout potřebnou součinnost k plnění Smlouvy. 

 
13.7. Oddělitelnost smluvních podmínek 

 
Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo jeho část: 
a) bude neplatné či nevynutitelné; 
b) stane se neplatným či nevynutitelným; 
c) bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným 

orgánem, 
tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost 
ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí. 

13.8. Změny Smlouvy 
 

Změny Smlouvy jsou možné pouze písemnou formou chronologicky číslovanými 
dodatky s projevy vůle všech Smluvních stran na téže listině. 

 
13.9. Doručování 

 
13.9.1. Způsoby doručování 
 

Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba 
doručit osobně, doporučenou listovní zásilkou, nebo prostřednictvím datové 
schránky. 

 
13.9.2. Řádné doručení 
 

Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za 
to, že oznámení bylo řádně doručené: 
a) při doručování osobně: 

 dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 
 dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené 

k přebírání listovních zásilek; nebo 
 dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání 

listovních zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 
 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli 

důvodů nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě 
doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování 
dle článku 13.10. Smlouvy. 

b) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence: 



 
20 

 dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 
 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli 

důvodů nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě 
doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování 
dle článku 13.10. Smlouvy. 

c) při doručování do datové schránky 
 dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
13.10. Adresy pro doručování 

 
Ke dni podpisu Smlouvy je: 

 
a) adresou pro doručování Mattoni 1873: 
 

Mattoni 1873 a.s. 
Voctářova 2497/18, Libeň, 180 00 Praha 8 
IDDS: if7qs2w 

 
b) adresou pro doručování KV Areně: 
 
 KV Arena, s.r.o. 

  Západní 1812/73, 360 01 Karlovy Vary 
  IDDS: hcwhawk 

 
c) adresou pro doručování HC Energii: 
 

HC Energie Karlovy Vary s.r.o. 
Západní 1812/73, 360 01 Karlovy Vary 
IDDS: qhe9rgg  
 

d) adresou pro doručování VK Karlovarsku: 
 

VK Karlovarsko 2014 s.r.o. 
Západní 1812/73, 360 01 Karlovy Vary 
IDDS: wssimkn 

 
e) adresou pro doručování Florbalu Vary: 
 

Florbal Vary, z.s. 
Západní 1812/73, 360 01 Karlovy Vary 
IDDS: i9w6hmr  

 
13.11. Změny sídla 

 
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, 
budou písemně informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu ostatní 
Smluvní strany. 

 



 
21 

13.12. Příloha Smlouvy 
 

Příloha uvedená v textu Smlouvy a sumarizovaná v závěrečných ustanoveních 
Smlouvy tvoří nedílnou součást Smlouvy. 
 
 

 
14. Závěrečná ustanovení 

 
14.1. Platnost a účinnost Smlouvy 
 

Smlouva nabývá platnosti k datu podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

14.2. Registr smluv 
 

Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí KV Arena neprodleně po podpisu Smlouvy. 
KV Arena se současně zavazuje informovat ostatní Smluvní strany o provedení 
registrace tak, že zašle ostatním Smluvním stranám kopii potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení 
obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky ostatních Smluvních stran (v takovém případě potvrzení od správce 
registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží všechny smluvní strany 
zároveň). 

 
14.3. Počet vyhotovení Smlouvy 

 
Smlouva je vyhotovena v českém jazyce v pěti stejnopisech s tím, že každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.  

 
14.4. Příloha Smlouvy 

 
Nedílnou součástí této Smlouvy je tato její Příloha: 

 
Příloha č. 1:  Rozsah reklamního označení (+grafická podoba loga Mattoni 1873) 

 
14.5. Prohlášení smluvních stran 

 
Smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu (včetně 
Přílohy) přečetly, s jejím obsahem (včetně obsahu Přílohy) souhlasí, že Smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
podpisem svého oprávněného zástupce. 

 
 
 
 
 

Podpisová strana následuje 



 
22 

V Karlových Varech, dne 30. 4. 2025  
 
 
 
 
 
_____________________________________   _____________________________________ 
Mattoni 1873 a.s.     KV ARENA, s.r.o. 
zastoupená      zastoupená 
Alessandro Angelo Maria Pasquale   Ing. Romanem Rokůskem 
předsedou správní rady    jednatelem společnosti 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________   _____________________________________ 
HC Energie Karlovy Vary s.r.o.   VK Karlovarsko 2014 s.r.o. 
zastoupená      zastoupená 
Ing. Danielem Tobolkou, Ph.D.   Jakubem Novotným 
jednatelem společnosti    jednatelem společnosti 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 
Florbal Vary, z.s. 
zastoupený 
Jaroslavem Vébrem 
předsedou spolku 
 


